

Sak 8 A- Tildelingskriterier for LAM 2023

Lokale Aktivitetsmidler er en tilskuddsordning fra Kulturdepartementet rettet mot lokale lag og foreninger som driver idrett og fysisk aktivitet for barn og ungdom. Fordelingen gjennomføres etter årsmøtevedtak i NFIR.

Målet med tilskuddsordningen er å bidra til aktivitet og deltakelse i medlemsbaserte lag og foreninger som driver idrett og fysisk aktivitet for barn og ungdom. Det er lagenes primæraktiviteter som skal støttes. Det er et mål at ordningen skal understøtte den frivillige innsatsen i lagene og bidra til å holde kostnadene ved deltakelse i idrett og fysisk aktivitet nede.

Midlene skal i hovedsak benyttes til lokale lag og foreningers arbeid for barn (6-12 år) og ungdom (13-19 år). Fordelingen baseres på tallgrunnet fra samordnet årlig idrettsregistrering.

På ekstraordinært Idrettsting i oktober ble det besluttet at idrettsstyret skulle *«arbeide for at årsmøtene i idrettsrådene kan vedta å disponere inntil fem prosent av lokale aktivitetsmidler (LAM) til drift og felles tiltak for idretten i sine kommuner/idrettsråd»*. KUD har på bakgrunn av dette åpnet for en prøveordning over to år. Og senere er det bekreftet at prøveordningen gjelder for årene 2023, 2024 og 2025 ([Lokale aktivitetsmidler \(LAM\) \(idrettsforbundet.no\)](https://www.idrettsforbundet.no))

Et krav for at idrettsrådet skal kunne disponere 5% av LAM er at kommunen bidrar med minst samme beløp, og at det er en beslutning gjort av årsmøtet. Totalt er Nordre Follo tildelt kr. 5.822.488 i LAM tilskudd. Dette er en økning på kr. 241.117 sett mot tilskuddet i 2022. Fem prosent av årets LAM fordeling til Nordre Follo utgjør 291.124 kroner. Nordre Follo idrettsråd mottar i 2023 og 2024 en støtte på 300.000 kr pr år fra kommunen for prosjektet Idretts- og aktivitetsråd.

På årsmøtet for Nordre Follo idrettsråd den 4. mai 2023, ble det vedtatt hvordan LAM skal fordeles i inneværende år (vedlagt protokoll sak 11). Det ble også vedtatt en kontingent for idrettslagene, svarende til kr 10 pr medlem i idrettslagene (vedlagt protokoll sak 12 B). Styret i Nordre Follo idrettsråd mener det vil være hensiktsmessig å gjøre et vedtak om å erstatte dette vedtaket med å trekke ut 5 % av LAM til idrettsrådet. Resterende sum fordeles ut fra samme prinsipper som tidligere.

Forslaget er i hovedsak begrunnet i at det er arbeidsbesparende for både idrettslag og idrettsråd. Det fjerner også potensielle skjevheter mellom idrettslagene, da idrettsrådet ikke har noen inndrivingsmuligheter overfor idrettslag som ikke betaler kontingent. Utover dette, har forslaget liten betydning.



Forslag til Vedtak:

1. LAM fordeles slik:
 - a. 5% av tildelingsbeløpet fordeles til idrettsrådet til drift og felles tiltak for idretten i Nordre Follo
 - b. Inntil 5 % av resterende andel av tildelingsbeløpet fordeles etter søknad til spesielle aktivitetskapende tiltak for personer med funksjonsnedsettelse eller spesielt utsatte grupper som i liten grad deltar i organisert idrett
 - c. Resterende beløp fordeles i to: 1/3 til aktivitetsregistrerte barn (6–12 år) og 2/3 til aktivitetsregistrert ungdom (13–19 år).
2. Medlemskontingent settes til kr 0 pr medlem for 2023